-1-8021
PULSE DIVIDER TYPE 8021
BEDIENUNGSANLEITUNG........................................................................................... 2
INSTRUCTION MANUAL ............................................................................................ 11
NOTICE D'UTILISATION ............................................................................................. 21
Beratung und Service ................................................................................................ 30
Advice and service ..................................................................................................... 30
Conseil et service après-vente ................................................................................. 30

-4- 8021
PULSE DIVIDER TYPE 80212 BESCHREIBUNG
2.1 Typenbezeichnung
Bezeichnung Kabeldurchfürung Ident Nr.
8021 Impulsteiler PG9 418995P
2.2 Aufbau und Messprinzip
2.3 Abmessungen
28 (1.10")
32
,6
 (
1.
28
")
70 (2.76")
90 (3.54")
41
,5
 (
1.
63
")
36
 (
1.
42
")
28
 (
1.
10
")
Aufbau
Der Impulsteiler 8021 besteht aus einer
Elektronik in einem spritzwasser-
geschütztem Kunststoffgehäuse, Schutzart
IP65. Das Gerät wird direkt auf den 8020 /
8030 Inline Durchfluss-Sensor mit Hall
Effekt gesteckt.
Der Anschluss der Spannungsversorgung
und der Ausgänge erfolgt auf einer 4-poligen
Anschlussklemme über einen PG 9
Kabelanschluss.
Messprinzip
Der Impulsteiler ist eine Schnittstelle die das
Signal des Durchfluß-Sensors 8020 / 8030
Inline verwendet und einen Impuls, nach
jedem Durchgang einer vorgegebenen
Durchflussmenge erzeugt. Die Menge wird
durch den K-Faktor (nach Rohrleitungs-
material und DN) und einen Multiplikator D,
bestimmt.
Der Impulsteiler Typ 8021 kann eine
Eingangs-Frequenz bis zu 300 Hz
bearbeiten.
Der Impulsteiler benötigt zum Betrieb eine
Spannungsversorgung von 12...30 VDC.
-5-8021
PULSE DIVIDER TYPE 80213 INSTALLATION
3.1 Hinweise zum Einbau
Das Gerät ist vor Dauerwärmestrahlung und
anderen störenden Umwelteinflüssen zu
schützen (z.B. Magnetfelder oder Dauer-
sonnenbestrahlung).
3.2 Einbau
Der Impulsteiler 8021 wird direkt auf den
8020 / 8030 Inline gesteckt (siehe Fig.1)
und durch die Zentralschraube
festgeschraubt.
Fig.1 Einbau Impulsteiler  mit Typ 8020
2.4 Technische Daten
Umgebungstemperatur 0 bis 60°C (32 bis 140°F)
Lagertemperatur -10 bis 80°C (14 bis 176°F)